
 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’  

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA DEL 13 DICEMBRE 2010 N° 179 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA AL CAMPO SPOR TIVO 
DI CALDARI E SOSTITUZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA A L CAMPO 
DI CALCETTO SAN LEONARDO. APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE. 

 
L’anno duemiladieci il giorno 13 del mese di dicembre alle ore 12,40 nella sede comunale in 
via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 
Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
Sono presenti gli Assessori: 
 
1. Sig. LEO   CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE  GRANATA 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 
5. Sig. VALTER   POLIDORO 
6. Sig. ROCCO  RANALLI 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che il piano triennale delle opere pubbliche 2011-2013, annualità 2011, 
adottato con delibera della G.M. n. 118 del 30/09/2010, prevede l'intervento di sistemazione 
del campo sportivo di Caldari con manto erboso sintetico e la sostituzione dello stesso manto 
al campetto polivalente di San Leonardo, per la spesa complessiva di € 340,000,00; 
 
VISTO  il progetto preliminare redatto dal 3° Settore Servizio Edilizia Pubblica geom. 
Americo Di Nicolantonio il 16/11/2010 ai sensi dell'art. 18 e seguenti DPR 554/99, ed avente 
il seguente quadro economico di spesa: 
 

A) Importo lavori a corpo e misura € 285.000,00 
B) Oneri sicurezza cantiere € 5.000,00 
C) Sommano lavori e oneri sicurezza € 290.000,00 
SOMME A DISPOSIZIONE:   

 



D) IVA 10% € 29.000,00 
E) Spese tecniche e generali € 21.000,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 50.000,00 
TOTALE GENERALE € 340.000,00 

 
PRESO ATTO che l'intervento sarà finanziato per euro 340.000,00 mediante leasing con n. 8 
rate di € 42.500,00, spesa che sarà inserita nel bilancio di previsione 2011 e successivi; 
 
CONSIDERATO  che l'intervento è perfettamente compatibile con gli strumenti urbanistici 
vigenti ed in corso di approvazione; 
 
RITENUTO  di provvedere in merito all'approvazione del suddetto progetto preliminare in 
linea tecnica ed economica, redatto dal geom. Americo Di Nicolantonio; 
 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 dal Dirigente del 3° Settore, come risulta dall'allegata scheda che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
CONSIDERATO  che la presente deliberazione non comporta assunzione di spesa, la quale 
sarà impegnata dopo l'approvazione del Bilancio di previsione 2011 e contestualmente 
all'approvazione del progetto definitivo; 
 
VISTO  il D. Lg.vo n. 163/2006; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 554/1999; 
 
VISTO  l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1 - APPROVARE in linea tecnica ed economica il progetto preliminare per i lavori di 
REALIZZAZIONE DEL MANTO IN ERBA SINTETICA AL CAMPO SPORTIVO DI 
CALDARI E SOSTITUZIONE MANTO IN ERBA SINTETICA AL CAMPO DI 
CALCETTO SAN LEONARDO, per la spesa complessiva di € 340.000,00, redatto dal 3° 
Settore Servizio Edilizia Pubblica geom. Americo Di Nicolantonio il 16/11/2010 ai sensi 
dell'art. 18 e seguenti DPR 554/99, ed avente i seguente quadro economico di spesa: 
 

A) Importo lavori a corpo e misura € 285.000,00 
B) Oneri sicurezza cantiere € 5.000,00 
C) Sommano lavori e oneri sicurezza € 290.000,00 
SOMME A DISPOSIZIONE:   
D) IVA 10% € 29.000,00 
E) Spese tecniche e generali € 21.000,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 50.000,00 
TOTALE GENERALE € 340.000,00 

 
2 - DARE ATTO  che il suddetto progetto preliminare è composto da: 
 

- relazione tecnica illustrativa e quadro economico di spesa; 
- documentazione fotografica; 
- stralci planimetrici; 
- computo metrico; 
- elenco prezzi; 



 
3 - DARE ATTO  che l'intervento è previsto nella programmazione triennale delle opere 
pubbliche 2011/2013, annualità 2011, adottata con deliberazione G.M. n. 118 del 30/09/2010; 
 
4- DARE ATTO  che la presente deliberazione non comporta assunzione di spesa, la quale 
sarà impegnata dopo l'approvazione del Bilancio di previsione 2011 e contestualmente 
all'approvazione del progetto definitivo; 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

 


